schnitt mag, so weit es unter Verwert un^»^ des übrigen Materials

möglich ist, einen kurzen geschichtlichen U e b e r b 1 i c k

über die längst entschwundenen Tage der in Rufach nur noch

durch die Sage bekannten ehemaligen Wohltbätigkeitsanstalt

entwerfen.

I. Urkunden und Kegresten.

i. 1270. 27. Febr. Der Ritter Jakob von Raisamhausen

schenkt dem Spital zum heili^'^en Geiste in Rufach die Boden-

fläche, auf der das Spital gegründet ist.

Vniuersis Ghrisii fidelibus presentes litteras inspecturis seu
audituris Jaeobus, miles de Razenhusen, noticiam subscriptorum.
Quoniam dies hominis paud sunt et ab humana memoria fa-

cilius elnhnntur ea, que nomine testium et apicibus litterarum

non perhennantur, vniuersorum igitur auribus tam presentium
quam futurorum inculcari desidero, quod ego ob deuocioneni
et nmorem, quam habeo ad hospitale sancti spiritus, et ob re-

missionem meorum peccatorum nec non parentum meorum

Worten Innocenz als Gründer an . . . (hospitalia) Innocentius papa
tertiös predecessor noster diainitus. at pie creditur, iuspiratus ad lau-

dem et gloriam omnipotentis dei pro animarum et corporum euitandis

psriculis et expositorum infentium et pauperum miscrabiliunique et

infirmorum subsidio et snbventione fundauit , . . . St. E. — GG öö, 48.

^ Vgl. Hone, Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins. 24,

886.
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eidem in Rubiaco hospitali contuli« tradidi et a$sii;naui pio con-

sensu et piira voluntate mee vxoris A^netis et mee filie, Juntha
nomine, areani meani propiiefate niichi allinenlem, in qua sci-

licet aien ipsum lios|)italo in Ixuhiaoo fundatinn exslat et quam
areani Petrus de Thuinai kilch dictus habehat a nie quondam
libere et pacifice titulo pruprietatis possidendam, hac condicione
adiecta, quod prouisor seu {j^uhernator eiusdem bospitalis, qui
tnnr, fuerit pro tempore, michi, quamdiu vixero, in natiuitate

doinini viprinti soliili (It>n. et in lesto heali Johannis Bapliste

viginti soiidi vsualis niunete Basilien^i.s äinguUs annis et quat-

tuor capponea pro censu representat. Cum autem ego iacobus
prelihatns viani tocius carnis in},Mos.<us de niedio fneio snMatns,
prenotatas aroas ah omni seruitnto et censu quoHln^t vaf iias

et solutas omni impeticione et eontradiclione uieorum heredum
obturata iusto et uero titulo proprietatis hospltale predictum po*

aidebit et fruetur. Dalum et actum anno Domini M'COLXX«
teirio kal. martii presentihus doniino Cvnrado dicto Krapiio,